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ColorLINE® ist ein ästhetisches Abluftelement und steht Ihnen in 
15 unterschiedlichen Farben zur Verfügung.

Design-Abluftelemente 
ColorLINE®

Artikelnummer:  A11022174

Funktionsprinzip

Produktbeschreibung

Anwendungsbereiche

Aufstellort

Das ColorLINE® Abluftelement verfügt über eine Grundplatte mit Anschluss in Ø80 bzw. Ø125 mm. Die  ColorLINE® Design 
Blende in der Farbe Ihrer Wahl wird auf die Grundplatte geklickt und kann jederzeit gewechselt werden. Die Luftverteilung ist dank 
eines Begrenzers am Sockel (im Lieferumfang enthalten) einstellbar. Eine Einstellung der Luftmenge ist nicht möglich. 
 
Für die Verwendung in der Zuluft empfehlen wir die Verwendung eines Konstantvolumenstromregler (MR Mono oder MR Modulo).

ColorLINE® ist ein Abluftelement, welches sich ästhetisch in verschiedenste Räume integrieren lässt. Es stehen 15 Farben sowie 
eine transparente Version zur Verfügung, die personalisiert werden kann (z.B. mit einem Ausschnitt der verwendeten Tapete oder 
auch mit einem Foto). 
 
Für die Verwendung in der Zuluft empfehlen wir die Verwendung eines Konstantvolumenstromregler (MR Mono oder MR Modulo). 
 
Die ColorLINE® Abluftelemente sind mit einer Grundplatte in Ø80 und Ø125 mm verfügbar.

Neubau, Renovierung, Büro- und Gewerbeimmobilien, Abluftsysteme, Bildungseinrichtungen

Wand- oder Deckenmontage, Befestigung mit der Grundplatte.

Hauptmerkmale
•  ColorLINE® besteht aus zwei abnehmbaren Teilen: Design Blende aus ABS und Grundplatte mit Doppeldichtungsanschluss aus 

Polypropylen
•  erhältlich in 2 Durchmessern: 

- Ø 80 mm 
- Ø 125 mm

•  Luftmengen: 
- Ø80mm von 15 - 60 m³/h 
- Ø125 von 45 - 135 m³/h

•  Luftverteilung durch einen Begrenzer am Sockel möglich (im Lieferumfang enthalten)
•  einfache Wartung

1 ABLUFTELEMENTE

Produktvorteile
	 Individuelle Designs

	 Wechselbare Blende

	 Personalisierte Gestaltung mit der transparenten Version

	 Wand- oder Deckenmontage 

	 hohe geräuschdämmende Wirkung,

	 einstellbare Luftverteilung,

	 App für erweiterte Realität von Aldes ColorLINE®.
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Design-Abluftelemente 
ColorLINE®

Artikelnummer:  A11022174

ABLUFTELEMENTE

Produktbeschreibung Zubehör
Application :
•  Mit 15 Farben zur Auswahl und 1 personalisierbaren Platte, wird das universelle Lüftungsgitter ColorLINE® anstelle Ihrer vo-

rhandenen Gitter installiert 
 
Beschreibung :

•  Festes Lüftungsgitter ColorLINE®
•  Designplatte D 180 mm, passt auf die Plattenhalterung 80 oder 125 mm
•  Farben: personalisierbar
•  Maße: 180x180mm
•  Passt auf alle Manschetten auf dem Markt
•  Installation an Wand oder Decke
•  Funktioniert in Abluft- und Zuluftbetrieb*
•  Anwendung: erweiterte Realität Aldes ColorLINE®: ermöglicht die Vorschau der Integration eines ColorLINE®-Gitters in Ihre 

Inneneinrichtung
•  Einfache Wartung(*) Mit Regelmodul MR Aldes

Maße und Gewicht
H (mm) 180

l (mm) 180

P (mm) 10

Ø Anschluss (mm) 80;125

180

60

10

167

130

112

180

60

10

151

8069

ColorLINE® D 125 mm ColorLINE® D 80 mm


